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ANOTACE

Práce je věnována integraci veřejné dopravy v rámci okresu Ţďár nad Sázavou. V první části

práce je oblast okresu analyzována. V části druhé jsou uvaţovány dvě problematiky - moţnost

tarifní integrace a linky ve tvaru hvězdy. U tarifní integrace je řešen zónový a zónově relační

tarif. U linek ve tvaru hvězdy je řešena vhodná posloupnost průjezdu jednotlivými větvemi.
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The possibilities of public transport integration in north-east part of Vysocina region.

ANNOTATION

The diploma thesis deals with matter of public transport integration in region Ţďár nad

Sázavou. The first part is dedicated for analysis of the region. In the second part two options

are considered – possibility of tariff integration and star-shaped lines. For tariff integration,

zone and zone-relation tariffs are suggested. For star-shaped lines, suitable coincidence of

transit for each branch is suggested.
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Úvod

Ve většině krajů České republiky je provozován integrovaný dopravní systém, který

je sestavován tak, aby motivoval obyvatele upřednostnit veřejnou hromadnou dopravu před

individuální automobilovou dopravou. V kraji Vysočina není doposud zaveden ţádný

integrovaný dopravní systém, z toho důvodu byl vybrán jeden okres z kraje jako téma pro tuto

diplomovou práci. Byl zvolen právě jeden okres z kraje, protoţe o integraci celého kraje

jiţ byla v minulosti snaha, ale finální zavedení se nakonec neuskutečnilo.

Práce bude rozdělena do několika částí. První část bude analytická. Bude zde podrobně

rozepsána aktuální situace v okrese a hlavních městech okresu. Pomocí analýzy budou určeny

hlavní problematické části integrace a zároveň moţnosti, které se v okrese nacházejí. Druhá

část bude návrhová. Navrţeny budou různé varianty moţností integrace, se zaměřením

na tarifní integraci, která je nezbytná pro kaţdý integrovaný systém. Součástí návrhů tarifní

integrace bude stanovení jednotlivých cen za dopravu. Navrţené varianty budou srovnány

pomocí multikriteriální analýzy. Ve třetí části diplomové práce bude řešena problematika

linek ve tvaru hvězdy. Budou sestaveny hvězdy, které pokryjí dané území a následně bude

řešeno jakou posloupností obslouţit jednotlivé větve hvězd, s ohledem na tok cestujících

(přepravní proudy) a vzdálenost (rozsah) jednotlivých větví.

Cílem diplomové práce je určení vhodné varianty tarifní integrace pro dané území

a vhodná kombinace obsluhy větví pro jednotlivé hvězdy.
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1 Charakteristika vybraného území

Kapitola bude věnována charakteristice kraje Vysočina a okresu Ţďár nad Sázavou.

Uvedeny budou základní údaje o obou územích, jako je rozloha území a jeho lokace, počet

obyvatel, popis dopravní infrastruktury či přehled vyuţívání veřejné dopravy v porovnání

s individuální automobilovou dopravou.

1.1 Základní charakteristika kraje Vysočina

Kraj Vysočina, do roku 2001 pod názvem Jihlavský kraj, se nachází v „srdci“ České

republiky. Část území se nachází v Čechách, zbytek na Moravě. Kraj Vysočina sousedí

na severu s krajem Pardubickým, na severozápadě se Středočeským krajem, na jihozápadě

s Jihočeským krajem a na jihovýchodě s Jihomoravským krajem. Rozloha kraje je 6 796 km
2
,

coţ kraj staví na 5. místo mezi 14 kraji České republiky. Jedná se o přibliţně 9 % z celkové

rozlohy České republiky. O tuto plochu se dělí 5 okresů – Havlíčkův Brod, Jihlava,

Pelhřimov, Třebíč a Ţďár nad Sázavou. Rozloha jednotlivých okresů je znázorněna

na obrázku č. 1. Na Vysočině je celkem 704 obcí, ve kterých v roce 2012 ţilo 510 520

obyvatel. Hustota osídlení kraje je 75 obyvatel·km
-2

. (1), (2), (4)

Obr. 1: Rozloha jednotlivých okresů v kraji Vysočina

Zdroj: (2), úprava autorka

Silniční síť v kraji tvoří hlavní dopravní spojení. Obce nad 3 000 obyvatel jsou spojeny

s páteřní dopravní sítí, coţ zabezpečuje dopravní spojení téměř pro 63 % obyvatelstva kraje.

Krajem prochází dálnice D1, která vede z Prahy do Brna a dále dvě mezinárodní silnice E59

(trasa: Jihlava-Wien-Zagreb) a E551 (trasa: České Budějovice-Třeboň-Humpolec).

Na obrázku č. 2 je znázorněn poměr mezi jednotlivými kategoriemi pozemních komunikací.

(1)

1265

1199

1290

1463

1579

Rozloha v km2
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Obr. 2: Délka silniční sítě v kraji Vysočina

Zdroj: (3), úprava autorka

1.2 Charakteristika okresu Žďár nad Sázavou

Vybrané území je největším okresem v kraji Vysočina. Okres Ţďár nad Sázavou

se nachází v severovýchodní části kraje Vysočina. Na jihu sousedí s okresy Třebíč a Brno-

venkov, na východě s okresem Blansko, na severu s okresy Svitavy a Chrudim a na západě

s okresy Havlíčkův Brod a Jihlava. V okrese se nachází 174 obcí a 6 měst (Bystřice nad

Pernštejnem, Nové Město na Moravě, Ţďár nad Sázavou, Svratka, Velká Bíteš a Velké

Meziříčí). V těchto městech ţije přibliţně polovina celkového počtu obyvatel z okresu. Ţďár

nad Sázavou je, s počtem 118 550 obyvatel, nejlidnatějším okresem v kraji. Základní

charakteristická čísla pro okres Ţďár nad Sázavou jsou uvedena v tabulce č. 1. (2), (8)

Tab. 1: Vybrané ukazatele za okres Ţďár nad Sázavou

Zdroj: (2), úprava autorka

2 935,10

58%

1 627,30

32%

427,4

8%

92,5

2%

Délka silniční sítě v km
stav k 1.7.2013

celkem 5 082,3 km

silnice III. třídy

silnice II. třídy

silnice I. třídy*

dálnice

Vybrané ukazatele za okres Žďár nad Sázavou
údaje roku 2013 jsou postupně aktualizovány

Měřicí

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Rozloha1) km2 1 672 1 672 1 672 1 672 1 672 1 552 1 552 1 579 1 579 1 579 1 579 1 579 1 579 1 579

Počet obcí1) 196 196 195 195 195 171 171 174 174 174 174 174 174 174

z toho měst 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

Počet částí obcí1) 359 359 359 359 359 319 319 319 322 322 322 322 322 322

Počet obyvatel1) 2) osoby 119 664 119 366 119 218 119 138 119 208 119 159 119 375 119 691 120 046 119 829 119 718 118 875 118 646 118 550

ženy 60 271 60 140 60 053 60 009 60 050 60 011 60 035 60 136 60 177 60 128 60 083 59 705 59 588 59 542

Obyvatelé ve věku1) 2)

0 - 14 % 18,5 18,0 17,6 17,1 16,7 16,2 15,8 15,5 15,2 15,0 15,0 15,2 15,1 15,1

15 - 64 % 68,8 69,2 69,3 69,6 69,7 70,0 70,1 70,1 70,1 69,8 69,4 68,6 68,0 67,4

65 a více % 12,7 12,9 13,1 13,3 13,6 13,8 14,1 14,4 14,7 15,2 15,6 16,3 16,9 17,4

Průměrný věk obyvatel1) 2) roky 37,1 37,5 37,8 38,2 38,5 38,8 39,1 39,4 39,6 39,9 40,2 40,5 40,8 41,1

muži 35,8 36,1 36,5 36,8 37,1 37,4 37,7 38,0 38,2 38,6 38,8 39,1 39,4 39,8

ženy 38,5 38,8 39,1 39,5 39,8 40,1 40,4 40,7 41,0 41,3 41,5 41,8 42,1 42,4

Evidovaná vozidla (k 31. 12.) 70 011 71 327 73 491 74 484 76 496 75 336 78 053 81 298 84 456 85 337 86 664 88 746 . .

osobní automobily 36 725 37 785 39 038 40 205 41 760 41 303 42 907 44 707 46 362 46 895 47 490 48 691 . .

nákladní automobily 2 592 2 864 3 110 3 208 3 501 3 802 4 192 4 679 5 143 5 158 5 200 5 240 . .

autobusy 180 190 203 198 185 184 211 206 201 203 203 211 . .

1) stav k 31. 12.
2) přepočteno na územní strukturu k 1.1. 2007

[…]


243329
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ACBD Dir Žďár Ostrov nad OslavouRadostín nad OslavouNetín Velké MeziříčíRadňoviceNMNM Olešná Bystřice Stržanov Světnov Herálec Svratka Křižanov Osová BítýškaVelká Bíteš

Žďár 0 9,6 13,6 20,2 29,7 7,4 10,7 15,6 26,5 4,7 8,3 17 21,9 24,5 33,4 39,9

Ostrov nad Oslavou 9,6 0 4 10,6 20,1 60,8 64,1 69 79,9 14,3 17,9 26,6 31,5 130,9 139,8 146,3

Radostín nad Oslavou13,6 4 0 6,6 16,1 64,8 68,1 73 83,9 18,3 21,9 30,6 35,5 134,9 143,8 150,3

Netín 20,2 10,6 6,6 0 9,5 71,4 74,7 79,6 90,5 24,9 28,5 37,2 42,1 141,5 150,4 156,9

Velké Meziříčí 29,7 20,1 16,1 9,5 0 80,9 84,2 89,1 100 34,4 38 46,7 51,6 151 159,9 166,4

Radňovice 7,4 96,8 100,8 107,4 116,9 0 3,3 8,2 19,1 151,3 154,9 163,6 168,5 31,9 40,8 47,3

NMNM 10,7 100,1 104,1 110,7 120,2 3,3 0 4,9 15,8 154,6 158,2 166,9 171,8 35,2 44,1 50,6

Olešná 15,6 105 109 115,6 125,1 8,2 4,9 0 10,9 159,5 163,1 171,8 176,7 40,1 49 55,5

Bystřice 26,5 115,9 119,9 126,5 136 19,1 15,8 10,9 0 170,4 174 182,7 187,6 51 59,9 66,4

Stržanov 4,7 147,1 151,1 157,7 167,2 12,1 15,4 20,3 31,2 0 3,6 12,3 17,2 82,2 91,1 97,6

Světnov 8,3 150,7 154,7 161,3 170,8 15,7 19 23,9 34,8 3,6 0 8,7 13,6 85,8 94,7 101,2

Herálec 17 159,4 163,4 170 179,5 24,4 27,7 32,6 43,5 12,3 8,7 0 4,9 94,5 103,4 109,9

Svratka 21,9 164,3 168,3 174,9 184,4 29,3 32,6 37,5 48,4 17,2 13,6 4,9 0 99,4 108,3 114,8

Křižanov 24,5 34,1 38,1 44,7 54,2 135,1 138,4 143,3 154,2 88,6 92,2 100,9 105,8 0 8,9 15,4

Osová Bítýška 33,4 43 47 53,6 63,1 144 147,3 152,2 163,1 97,5 101,1 109,8 114,7 8,9 0 6,5

Velká Bíteš 39,9 49,5 53,5 60,1 69,6 150,5 153,8 158,7 169,6 104 107,6 116,3 121,2 15,4 6,5 0

61681,6

ACBD Bran Žďár Ostrov nad OslavouRadostín nad OslavouNetín Velké MeziříčíRadňoviceNMNM Olešná Bystřice Stržanov Světnov Herálec Svratka Křižanov Osová BítýškaVelká Bíteš

Žďár 0 9,6 13,6 20,2 29,7 110,6 113,9 118,8 129,7 64,1 67,7 76,4 81,3 180,7 189,6 196,1

Ostrov nad Oslavou186,2 0 4 10,6 20,1 60,8 64,1 69 79,9 14,3 17,9 26,6 31,5 130,9 139,8 146,3

Radostín nad Oslavou190,2 4 0 6,6 16,1 64,8 68,1 73 83,9 18,3 21,9 30,6 35,5 134,9 143,8 150,3

Netín 196,8 10,6 6,6 0 9,5 71,4 74,7 79,6 90,5 24,9 28,5 37,2 42,1 141,5 150,4 156,9

Velké Meziříčí 206,3 20,1 16,1 9,5 0 80,9 84,2 89,1 100 34,4 38 46,7 51,6 151 159,9 166,4

Radňovice 87,2 96,8 100,8 107,4 116,9 0 3,3 8,2 19,1 151,3 154,9 163,6 168,5 31,9 40,8 47,3

NMNM 90,5 100,1 104,1 110,7 120,2 3,3 0 4,9 15,8 154,6 158,2 166,9 171,8 35,2 44,1 50,6

Olešná 95,4 105 109 115,6 125,1 8,2 4,9 0 10,9 159,5 163,1 171,8 176,7 40,1 49 55,5

Bystřice 106,3 115,9 119,9 126,5 136 19,1 15,8 10,9 0 170,4 174 182,7 187,6 51 59,9 66,4

Stržanov 137,5 147,1 151,1 157,7 167,2 12,1 15,4 20,3 31,2 0 3,6 12,3 17,2 82,2 91,1 97,6

Světnov 141,1 150,7 154,7 161,3 170,8 15,7 19 23,9 34,8 3,6 0 8,7 13,6 85,8 94,7 101,2

Herálec 149,8 159,4 163,4 170 179,5 24,4 27,7 32,6 43,5 12,3 8,7 0 4,9 94,5 103,4 109,9

Svratka 154,7 164,3 168,3 174,9 184,4 29,3 32,6 37,5 48,4 17,2 13,6 4,9 0 99,4 108,3 114,8

Křižanov 24,5 34,1 38,1 44,7 54,2 135,1 138,4 143,3 154,2 88,6 92,2 100,9 105,8 0 8,9 15,4

Osová Bítýška 33,4 43 47 53,6 63,1 144 147,3 152,2 163,1 97,5 101,1 109,8 114,7 8,9 0 6,5

Velká Bíteš 39,9 49,5 53,5 60,1 69,6 150,5 153,8 158,7 169,6 104 107,6 116,3 121,2 15,4 6,5 0
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