Posudek oponenta diplomové práce

Název práce: Možnosti integrace veřejné dopravy v severovýchodní části kraje Vysočina

Autor práce: Bc. Martina Neunerová

Oponent: Ing. Radek Janošek, Ph.D.

Hodnocení struktury a obsahu práce:

hodnoceno stupněm **VÝBORNĚ**

Náplň práce je v souladu s tématem a zásadami pro zpracování práce:

Ano, náplň práce je zcela v souladu s tématem a zásadami pro zpracování práce.

Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují:

Ano, struktura práce je logická, jednotlivé části práce jsou vyvážené.

Rozsah práce odpovídá stupni odborné práce a zpracovávanému tématu:

Ano, zcela.

Hodnocení práce se zdroji:

hodnoceno stupněm **VÝBORNĚ**

Student využíval dostatečně množství informačních zdrojů vztahujících se k tématu:

Ano, množství zdrojů a jejich obsah odpovídá zpracovávané problematice.

Student prokázal schopnost pracovat s použitými informačními zdroji:

Ano, údaje zcela správně zabezpečoval, analyzoval a citoval.

Hodnocení postupu řešení a dosažených výsledků:

hodnoceno stupněm **VELMI DOBRĚ**

Student zvolil vhodný postup řešení k naplnění cíle:

Částečně, ne zcela správně zvolil postup nebo metody.

Student v práci používal správnou odbornou terminologii vycházející z řešené oblasti:

Ano.

Hodnocení dalšího využití náplně a výsledků práce:*

Ano, práce je po částečné úpravě či doplnění využitelná.

* u prakticky zaměřených prací se hodnotí využitelnost pro praxi, u teoreticky zaměřených prací se hodnotí možnost aplikace teorie v praxi nebo jako základ pro další zpracování

Formální úprava práce:

hodnoceno stupněm **VÝBORNĚ**

Po formální stránce práce odpovídá požadavkům na odbornou práci:

Převážně ano s drobnými odchylkami.

Práce je vhodně doplněna obrázky, tabulkami a přílohami:

Ano, velmi vhodně doplňují text práce.

V práci se vyskytují gramatické chyby:

Ne, nebo pouze ojedinelé.

Poznámky k hodnocení

V analýze mohli být hvězdicový model nastíněn graficky. Vyzdvihují kvalitní podklady pro OD matichvězdicového modelu. V kapitole 4.7 diplomantka dosti často nevhodně využívá podmínovací způsob. Kladně hodnotím důkladně zpracovanou SWOT analýzu. V případě hvězdy Ždár nad Sázavou na dokumentačním obrázku uvažujete s železniční dopravou, ale v případě hvězdy Velké Meziříčí však už nikoliv. V případě tab. 40 není vhodné obrátit posloupnost jednotlivých větvi, protože dochází téměř k časovému souběhu (markantní je to zejména u větve B).

Otázky k obhajobě

Otázka 1: Jaká jsou hlavní kritéria pro přidělení obce do zóny. Otázka 2: Obr. 12 ukazuje integraci obce Oslavice do jiné zóny než je Velké Meziříčí, přitom z Oslavice jezdí děti do ZŠ. Proč tomu tak je? Otázka 3: Jak budete řešit nediskriminačně požadavky na přepravu z jednotlivých větví k určitému spoji nebo na určitý čas?

Celkové hodnocení (známku stanovuje oponent DP se zohledněním výše uvedeného dílčího hodnocení)

Práci hodnotím celkově stupněm

výborně mínus

Na základě výše uvedeného hodnocení závěrečnou práci k obhajobě

doporučuji.

Datum: 2. ledna 2016

Podpis: Ing. Radek Janošek, Ph.D.